

RESPUESTA CONSULTA 5 – CONVOCATORIAS VIDEOJUEGOS 2020

CONSULTA REALIZADA:

En la sección 3 Entrega Final se pide una versión completa del demo. Nosotros estaríamos aplicando para un juego que se encuentra en etapa de prototipo hace 2 meses y que estaría listo recién en Diciembre (el prototipo), podríamos igualmente aplicar? En caso afirmativo, que debemos entregar?

RESPUESTA:

El objeto de la convocatoria, tal como se establece en el ítem 2 de la misma, es realizar un demo tipo “corte vertical” de un videojuego.

Efectivamente, en el Anexo I “Especificaciones técnicas y plan de trabajo”, en el ítem III “Entrega Final” se establece en el apartado 1. “Versión completa del demo (“corte vertical”) del videojuego, (versión jugable, y con arte final de por lo menos una “pantalla” o su equivalente)”.

Cada empresa que postule deberá evaluar el estado actual de su idea o proyecto, y en base a ese análisis presentar el Plan de trabajo solicitado en el ítem II “Plan de trabajo” del Anexo I para llegar a la versión completa del demo y que contempla:

1. Presupuesto detallado de producción
2. Constitución del equipo técnico
3. Plan o cronograma de producción

teniendo presente que:

El plazo máximo para la ejecución del proyecto, tal cual se establece en el ítem 13 “Ejecución y seguimiento”, es de 8 (ocho) meses. Es un plazo máximo. El plan o cronograma de producción que se presente puede ser menor.

El importe máximo a solicitar por parte de las empresas que postulen, tal cual se establece en el ítem 12 “Selección de las propuestas”, es de \$ 1.200.000 para la realización del proyecto. Es un importe máximo. El presupuesto que se solicite puede ser menor.